
PROCESO DE VIGILANCIA $4.962.065.000-00 

LICITACIÓN PÚBLICA N°001 de 2019 

Publicación del Aviso (artículo 30 de la Ley 80 de 1993) 
11 días de tiempo transcurrido (07/03/2019 06:45:00 PM(UTC-
05:00) Bogotá, Lima, Quito) 

Publicación del aviso de convocatoria pública 
11 días de tiempo transcurrido (07/03/2019 06:45:00 PM(UTC-
05:00) Bogotá, Lima, Quito) 

Publicación de estudios previos 
11 días de tiempo transcurrido (07/03/2019 06:45:00 PM(UTC-
05:00) Bogotá, Lima, Quito) 

Fecha de publicación del proyecto de pliego de condiciones 
11 días de tiempo transcurrido (07/03/2019 06:14:20 PM(UTC-
05:00) Bogotá, Lima, Quito) 

Plazo para presentar observaciones al proyecto de Pliego de 

Condiciones 

3 días para terminar (22/03/2019 10:00:00 AM(UTC-05:00) Bogotá, 
Lima, Quito) 

Plazo para manifestación de interés de limitar la 

convocatoria a Mypes y/o Mipymes 

_ 

Respuesta a las observaciones al proyecto de Pliego de 

Condiciones 

8 días para terminar (27/03/2019 04:00:00 PM((JTC-05:00) Bogotá, 
Lima, Quito) 

Fecha prevista de publicación del pliego de condiciones 

definitivo 

9 días para terminar (28/03/2019 02:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, 
Lima, Quito) 

Expedición y publicación acto administrativo de apertura del 

proceso de selección 

9 días para terminar (28/03/2019 02:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, 
Lima, Quito) 

Audiencia de asignación de Riesgos 
14 días para terminar (02/04/2019 10:00:00 AM(UTC-05:00) Bogotá, 
Lima, Quito) 

Presentación de Observaciones a los Pliegos de 

Condiciones definitivos 

14 días para terminar (02/04/201904:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, 
Lima, Quito) 

Respuesta a las observaciones al Pliego de Condiciones 
17 días para terminar (05/04/2019 04:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, 
Lima, Quito) 

Plazo máximo para expedir adendas 
20 días para terminar (08/04/2019 04:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, 
Lima, Quito) 

Presentación de Ofertas 
24 días para terminar (12/04/2019 10:00:00 AM(UTC-05:00) Bogotá, 
Lima, Quito) 

Apertura de Ofertas 
24 días para terminar (12/04/2019 10:05:00 AM(UTC-05:00) Bogotá, 
Lima, Quito) 

Informe de presentación de Ofertas 
24 días para terminar (12/04/2019 10:10:00 AM(UTC-05:00) Bogotá, 
Lima, Quito) 

Publicación del informe de evaluación de las Ofertas 
29 días para terminar (17/04/2019 05:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, 
Lima, Quito) 

Presentación de observaciones al informe de verificación o 

evaluación 

26/04/2019 06:00:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito) 

Audiencia de Adjudicación 02/05/2019 10:00:00 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito) 

Publicación Acto Administrativo de adjudicación o de 

Declaratoria de Desierto 

06/05/2019 06:00:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito) 

Firma del Contrato 07/05/2019 10:00:00 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito) 

Entrega de las garantías de ejecución del contrato 09/05/2019 10:00:00 AM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito) 


	00000001

